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List otwarty 
Uczestników Okręgowego Dnia Działkowca w Rzeszowie 

 
Panie Premierze ! 
 

Uczestniczący w Okręgowym Dniu Działkowca przedstawiciele 
podkarpackich rodzinnych ogrodów działkowych Polskiego Związku 
Działkowców reprezentujący blisko 36 300 działkowców, zwracają się z prośbą o 
pomoc w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 
dnia 8 grudnia 2023 r. dotyczącego projektu planu ogólnego gminy, 
dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania 
wypisów i wyrysów. 

 
Niniejszy list otwarty kierujemy do Pana Premiera z nadzieją, że weźmie 

Pan pod uwagę przyszłość ogrodnictwa działkowego, która stanęła pod wielkim 
znakiem zapytania w związku z wdrażaniem nowych przepisów regulujących 
gospodarkę przestrzenną miast i gmin. 

 



Nasze uzasadnione obawy odnośnie rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii wzbudza ujęcie rodzinnych ogrodów działkowych jedynie w trzech 
strefach planistycznych w ramach profilu dodatkowego. Spowoduje to 
przeznaczenie wielu ogrodów, które obecnie znajdują się praktycznie w każdej 
z 13 stref planistycznych na inne cele, a w szczególności pod budownictwo 
i inwestycje o charakterze komercyjnym. 

Proponowana przez środowisko działkowców zmiana rozporządzenia 
dotyczy ujęcia rodzinnych ogrodów działkowych we wszystkich 13 strefach 
planistycznych w profilu podstawowym. 

 
Rodzinne ogrody działkowe w obliczu postępujących zmian 

klimatycznych, stanowią cenne oazy zieleni, regulujące gospodarkę wodną i 
poprawiające stan środowiska. Warto je zachować dla dobra przyszłych 
pokoleń, aby nie wychowywały się w betonowych pustyniach, oglądając drzewa 
i krzewy jedynie na archiwalnych zdjęciach. 
 
Panie Premierze ! 
 

Mamy nadzieję, że tak jak w przypadku uchwalenia nowej ustawy z dnia 
13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, stanie Pan po raz kolejny 
po stronie działkowców, dla których rodzinne ogrody działkowe są 
najcenniejszym skarbem. 

Wierzymy, że Pana decyzja doprowadzi do wpisania oczekiwanych przez 
działkowców zmian w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii. 
 
 

Z wyrazami szacunku 
uczestnicy Okręgowego Dnia Działkowca 

  
 

 

 


